
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.0401 

Processo Administrativo Nº 2023.07.31.03 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 

PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 07/08/2023 19:00:48 

TOTAL DO PROCESSO: 543.248,35 

GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA 36.039.457/0001-57 175.058,00 

LOTE1 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 175.058,00 Total: 175.058,00 

m Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: APOSTILA CAPA ESPECIAL, Papel: Sulfite 75gr. Impressão: Preto e Branco (2 lados das folhas); 

Timanho: 21x29,7cm; Fechamento: Espiral; Capa: Acetato Transparente; Contracapa: Acetato Preto com 97 

PÁGINAS. 

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 26,28 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 15.400,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: APOSTILA CAPA ESPECIAL, Papel: Sulfite 75gr. Impress&o: Preto e Branco (2 lados das folhas); Tamanho: 

21x29,7cm; Fechamento: Espiral; Capa: Acetato Transparente; Contracapa: Acetato Preto com 125 PAGINAS. 

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 32,27 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 17.600,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrigio: APOSTILA CAPA ESPECIAL, Papel: Sulfite 75gr. Impressão: Preto e Branco (2 lados das folhas); Tamanho: 

21x29,7cm; Fechamento: Espiral; Capa: Acetato Transparente; Contracapa: Acetato Preto com 115 PAGINAS. 

Quantidade: 6.300 Val. Ref.: 28,13 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 49.140,00 

Item: 4 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrigao: BLOCO COM 10 PAGINAS, frente e verso Formato: 21x29,7cm. Numero de Paginas: 56; Capa: Papel 

rtão Supremo 250g — 4/4 Cores. Miolo: Papel Ap 90g — 4/4 Cores. Acabamento: Canoa, 2 Grampos, Faca de Corte 

Especial, Plastificagéo Brilho De Proteção. 

Quantidade: 4.700 Val. Ref.: 9,74 Valor Unit.: 5,85 Total Item: 27.495,00 

Item: 5 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrigéo: CARTILHAS COM 10 PAG, capa em papel 40k, feita em papel sulfite 75g, tamanho A5. 

Quantidade: 3.200 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 4.160,00 

Item: 6 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: CARTILHAS COM 56 PAG, capa em papel 40k, feita em papel sulfite 75g, tamanho A5. 

Quantidade: 7.300 Val. Ref.: 12,95 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 15.330,00 

Item: 7 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: CERTIFICADOS — Tamanho aprox. 21x28.7cm, 4x0 cores em off-set 120g 

Quantidade: 5.300 Val. Ref.: 6,33 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 2.120,09?’\ 

Item: 8 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO | 

Descrição: CONVITES COLORIDOS (TAMANHO 15A X 21C) PAPEL COUCHE / 

Quantidade: 6.300 Val. Ref.: 2,30 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 2.016,/ 

Gerado em: 26/09/2023 09:58:17 JÉ 1de4



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Item: 9 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: ENCADERNAÇÃO COM ASPIRAL GRANDE. Material: capa e espiral Tamanho A4, até 500 folhas 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 8,93 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 14.000,00 

ltem: 10 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrigio: ENCADERNAGAO COM ASPIRAL PEQUENO. Material: capa e espiral Tamanho A4, até 100 folhas 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 7,13 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 14.000,00 

Item: 11 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: IMPRESSOES COLORIDAS FOLHA, tamanho: A4 (29,7x21,0cm); feita em papel sulfite 75g. 

Quantidade: 6.100 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 4.880,00 

Aam: 12 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

vescrição: IMPRESSOES PRETO E BRANCO, tamanho: A4 (29,7x21,0cm); feita em papel sulfite 75g. 

Quantidade: 6.100 Val. Ref.: 0,52 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 1.220,00 

Item: 13 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: PANFLETOS INFORMATIVOS (TAMANHO 21C X 21A) PAPEL COUCHE 

Quantidade: 6.300 Val. Ref.: 0,51 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 1.197,00 

ltem: 14 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrigao: PRONTUARIO SUAS - 1 VIA - 21 X 31cm, 10 PAGINAS, FRENTE E VERSO - COLOR, CAPA DURA. 

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 6.500,00 

ECOPRINT SERVIGOS GRAFICOS EIRELI 09.521.937/0001-87 221.678,35 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 173.241,20 Total: 173.241,20 

Item: 1 Unidade: CENTO Marca: Propria Modelo: Material Gréfico 

Descrição: ADESIVOS — 10X14cm, 4X0 cores em adesivo Brilho. Corte/Vinco. 

" lantidade: 320 Val. Ref.: 237,00 Valor Unit.: 118,53 Total Item: 37.929,60 

Iltem: 2 Unidade: UND Marca: Prépria Modelo: Material Grafico 

Descrição: CANETAS PERSONALIZADAS — Tamanho aprox. 3x1cm, 1x0 cor azul. 

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 5,93 Valor Unit.: 2,96 Total ltem: 13.320,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: Propria Modelo: Material Gráfico 

Descrição: CARTAZES PARA DIVULGAGAO DE PROJETOS/PROGRAMAS/SERVICOS E BENEFICIOS - TAM. 02, 

papel adesivo. 

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 14,43 Valor Unit.: 7,21 Total Item: 15.862,00 

Item: 4 Unidade: UND Marca: Propria Modelo: Material Grafico 

Descrição: CARTAZES PARA DIVULGAGAO DE PROJETOS/PROGRAMAS/SERVICOS E BENEFICIOS - TAM. 04, 

papel adesivo. 

Quantidade: 5.300 Val. Ref.: 8,43 Valor Unit.: 4,21 Total Item: 22.313,00 

Iltem: 5 Unidade: UND Marca: Prépria Modelo: Material Gréfico 

Descrição: CRACHAS PERSONALIZADOS COM CORDAO — Medidas aprox. 15x11, com alta qualidade de impressg ) 

e acabamento gráfico de alta resolução, folha 40kg. 

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 5,83 Valor Unit.: 2,91 Total Item: 6.402,00 

ltem: 6 Unidade: UND Marca: Prépria Modelo: Material Grafico 

Gerado em: 26/09/2023 09:58:17 % 2de4



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Descrição: CRACHÁS PERSONALIZADOS PARA PROFISSIONAIS — 100% PVC, 54x86, Espessura 0,30mm, 

Impressão do crachá PVC laminado. 

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 25,47 Valor Unit.: 12,73 Total Item: 14.003,00 

Item: 7 Unidade: CENTO Marca: Prépria Modelo: Material Gréfico 

Descrição: FOLDERS — medidas aprox. 21x29.7cm 4x4 cores, tinta escala em Couché Brilho 115g. Gravagao de chapa 

ctp. Dobrado = 2 paralelas 

Quantidade: 280 Val. Ref.: 177,33 Valor Unit.: 88,67 Total ltem: 24.827,60 

Item: 8 Unidade: KIT Marca: Propria Modelo: Material Grafico 

Descrição: KIT BOTTONS EM FLANDES OU ALUMINIO PERSONALIZADOS — 2,5cm a 8,8cm com alfinete. 

Quantidade: 4.400 Val. Ref.: 11,42 Valor Unit.: 5,72 Total ltem: 25.168,00 

m: 9 Unidade: UND Marca: Prépria Modelo: Material Gráfico 

Descrição: PASTA COM BOLSO E CORTE PARA COLOCAGAO DE CARTAQ - papel reciclado 240g, 4x4-01 dobra, 

bolso padrão sem impress&o em papel reciclado 240g 

Quantidade: 4.300 Val. Ref.: 6,23 Valor Unit.: 3,12 Total Item: 13.416,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 037  Lance: 48.437,15 Total: 48.437,15 

Item: 1 Unidade: UND Marca: Propria Modelo: Material Gréfico 

Descrição: BANNER de LONA — 70x120cm, 4x0 em cores 

Quantidade: 460 Val. Ref.: 70,47 Valor Unit.: 31,71 Total Item: 14.586,60 

Item: 2 Unidade: UND Marca: Prépria Modelo: Material Gráfico 

Descrição: BANNER de LONA — 1.20x80cm, 4x0 em cores 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 86,20 Valor Unit.: 38,79 Total Item: 387,90 

ltem: 3 Unidade: UND Marca: Prépria Modelo: Material Gréfico 

Descrição: BANNER de LONA — 1.50X90cm, 4x0 em cores 

“Auantidade: 10 Val. Ref.: 160,25 Valor Unit.: 72,16 Total Item: 721,60 

nem: 4 Unidade: UND Marca: Prépria Modelo: Material Grafico 

Descrição: BANNER de LONA — 2x2cm, 4x0 em cores 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 253,00 Valor Unit.: 113,85 Total Item: 1.138,50 

ltem: 5 Unidade: UND Marca: Prépria Modelo: Material Gréfico 

Descrição: BANNER de LONA — 1x1,5cm, 4x0 em cores 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 177,50 Valor Unit.: 79,89 Total Item: 798,90 

Iltem: 6 Unidade: UND Marca: Prépria Modelo: Material Gráfico 

Descrigao: FAIXA DE RUA: Confecg&o de faixa medindo 50cm de altura por 2 metros de comprimento; em lona, com 

acabamento em madeira nas pontas, com cordas para amarração e com impressao e arte de alta qualidade. 

Quantidade: 610 Val. Ref.: 111,00 Valor Unit.: 49,95 Total Item: 30.469,50 

Item: 7 Unidade: UND Marca: Propria Modelo: Material Gréfico 

Descrigéo: FAIXA DE RUA: Confecgéo de faixa medindo 50cm de altura por 3 metros de comprimento; em lona, corfl{) 

acabamento em madeira nas pontas, com cordas para amarração e com impressão e arte de alta qualidade. 

Quantidade: 5 Val. Ref.: 148,50 Valor Unit.: 66,83 Total Item: 334,15 

TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA 40.904.276/0001-19 137.516,00 

Gerado em: 26/09/2023 09:58:17 é@ % 3de4d4



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 137.516,00 Total: 137.516,00 

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: CAMISETA ADULTO — Meia malha 100% algodao, gola olimpica, com arte estampada, contendo ribana 

com 2,0cm. Cor branca, em sublimagéo frente e verso. Tamanho P. 

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 40,33 Valor Unit.: 22,18 Total ltem: 34.379,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: CAMISETA ADULTO, Meia malha 100% algodao, gola olimpica, com arte estampada, contendo ribana com 

2,0cm. Cor branca, em sublimagéo frente e verso. Tamanho M. 

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 40,33 Valor Unit.: 22,18 Total Item: 34.379,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: 

~~ascrigao: CAMISETA ADULTO — Meia malha 100% algodéo, gola olimpica, com arte estampada, contendo ribana 

_um 2,0cm. Cor branca, em sublimagéo frente e verso. Tamanho G. 

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 40,33 Valor Unit.: 22,18 Total Item: 34.379,00 

Item: 4 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: CAMISETA ADULTO — Meia malha 100% algodão, gola olimpica, com arte estampada, contendo ribana 

com 2,0cm. Cor branca, em sublimagao frente e verso. Tamanho GG. 

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 40,33 Valor Unit.: 22,18 Total Item: 34.379,00 

CMLIMA MOURA VARIEDADES - ME 14.837.286/0001-79 8.996,00 

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 8.996,00 Total: 8.996,00 

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: PLACAS DE lDENT[FICACAÇÁO DE PORTA — 31x44cm, 4X0 cores em Couchê Brilho 115g (COM 

GRAVURAS DE IDENTIFICAÇÃO) 

Quantidade: 650 Val. Ref.: 46,00 Valor Unit.: 13,84 Total Item: 8.996,00 

LA 4 7/%/6\, //rr)vz,f ” SA 
PREGOEIRO: JOSE WILLIAN-CRUZ FIGUEIREDO 

Apoio JOSE EDIELSON PIMENTA XAVIER 

Gerado em: 26/09/2023 09:58:17 4de4


